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Kontrastrig kormusik for blandede stemmer 
 
 

Esbjerg d. 18-03-2009 
 
Lørdag d. 28.marts kl. 16.00 gæster 
kammerkoret Coro Misto VMK. Koret er 
egentligt hjemmehørende i Aalborg men 
ledes af Søren Birch, som er også er docent i 
korledelse på VMK. 
 
Koret består hovedsagelig af personer som 
har sang eller anden musikalsk udfoldelse 
som deres hovedvirke og tæller såvel 
studerende ved konservatoriet og 
universitetet som allerede færdiguddannede 
musikere og undervisere samt medlemmer 
med kormusik som deres væsentlige 
fritidsinteresse. 
 

Søren Birch stiftede koret i 1991 og har siden været dets faste dirigent og kunstneriske leder. 
Koret er meget aktivt, har turneret over det meste af Danmark og har deltaget i mange 
internationale korkonkurrencer og vundet adskillige priser. Til sommer planlægger Coro Misto 
en rejse til Sydkorea med det formål at deltage i et verdensmesterskab i korsang! 
 
Programmet til koncerten falder i to dele: en kirkelig og en verdslig. I den kirkelige afdeling er 
den røde tråd den latinske messes faste led, idet man kommer til at høre alle de traditionelle 
tekster til messen med bidrag fra vidt forskellige komponister.  
En stor plads i den kirkelige afdeling har Felix Mendelssohn-Bartholdy, idet vi i år fejrer 200-
året for hans fødsel. De øvrige kirkelige værker er af nordiske komponister. Spændvidden er 
stor og programmet er kontrastrigt, således kan man også høre musik af den danske 
komponist Per Nørgaard. 
 
I den mere verdslige afdeling kan man høre musik af den amerikanske komponist Eric 
Whitacre, en komponist som meget hurtigt har opnået verdensberømmelse for sin musik. Han 
skriver i en særdeles velklingende og alligevel ny og anderledes tone. 
Desuden kan man høre musik af korets dirigent Søren Birch samt korklassikeren ”Tre korviser” 
af den svenske komponist Wilhelm Stenhammar. 
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Yderligere information: 
 
Søren Birch (dirigent): 41 62 45 80 
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